[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАУМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 ноября 2023 года № 36 -па
с.Наумовка

О внесении изменения в Постановление Администрации Наумовского сельсовета Конышевского района от 07 ноября 2022 года № 28-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений» Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области на 2023-2025 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Наумовский сельсовет» Конышевского района Курской области, принятой Концепцией реформирования бюджетного планирования Российской Федерацией, Администрация Наумовского сельсовета Конышевского района курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменение в Постановление Администрации Наумовского сельсовета Конышевского района от 07 ноября 2022 года № 28-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений» Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области на 2023-2025 годы» читать в новой редакции:
2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Наумовского сельсовета

Конышевского района                                                       Г.В. Козлов
Утверждена
постановлением Администрации

Наумовского сельсовета

Конышевского района

Курской области

от 15 ноября 2023 г. № 36 -па

Муниципальная программа
«Профилактика правонарушений в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области
на 2024 – 2026 годы»

Паспорт
муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области

на 2023 – 2026 годы»
	Наименование Программы
Наименование Подпрограммы
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений в Наумовском сельсовете Конышевского района Курской области на 2023 –2026 годы» (далее – Программа)
Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на территории  Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области

	Разработчик Программы
	Администрация Наумовского сельсовета
Конышевского района Курской области

	Основная цель Программы
	Создание многоуровневой системы профилактики правонарушений на территории Наумовского сельсовета

	Основные задачи Программы
	1. Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня преступности на территории Наумовского сельсовета.
2. Воссоздание системы социальной профилактики правонарушений, направленной, прежде всего на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, безнадзорностью, беспризорностью несовершеннолетних, незаконной миграцией и ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
3. Совершенствование нормативной правовой базы Наумовского сельсовета по профилактике правонарушений.
4. Вовлечение в предупреждение правонарушений сотрудников предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, а также членов общественных организаций.
5. Создание ДНД и молодежных патрулей.
6. Снижение «правового нигилизма» населения, создание системы стимулов для ведения законопослушного образа жизни.
7. Профилактика, предупреждение преступлений и правонарушений на потребительском рынке.
8. Повышение эффективности реагирования на заявления и сообщения о правонарушении, выявления и устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений.

	Структура программы
	Программа включает в себя следующие направления профилактической работы:

1. Организационные мероприятия.

2. Нормативное правовое обеспечение   деятельности по профилактике правонарушений.

3. Профилактика правонарушений в отношении определенных категорий лиц и по отдельным видам противоправной деятельности.

4. Информационно - методическое обеспечение профилактической деятельности.

	Финансовое обеспечение Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий Программы предусмотрено из следующих источников:

-  средства бюджета Наумовского сельсовета, корректируемые на каждый бюджетный год;
- внебюджетные источники (средства спонсоров, благотворительные пожертвования и т.д.).

Объем финансирования Программы – 4,0 тысяч рублей:
2023- 1,0 тыс.рублей;
2024 – 1,0 тыс. рублей;

2025 – 1,0 тыс. рублей;

2026 – 1,0 тыс. рублей.

	Управление Программой
	Управление Программой осуществляет Администрация Наумовского сельсовета

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1. Повышение эффективности системы социальной профилактики правонарушений.
2. Улучшение информационного обеспечения деятельности государственных органов и общественных организаций по обеспечению охраны общественного порядка на территории Наумовского сельсовета.
3. Стабилизация и создание предпосылок для снижения уровня рецидивной и «бытовой» преступности, преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических и психотропных веществ, и общего числа совершаемых правонарушений.
4. Оздоровление криминогенной обстановки на потребительском рынке, улицах и других общественных местах.
5. Повышение уровня доверия населения к правоохранительным органам.

	Контроль за реализацией Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляют: Собрание депутатов Наумовского сельсовета Конышевского района Курской области, Администрация Наумовского сельсовета.